各　位

平成**年**月**日

　日本ロック工業会

事　務　局
第**回「ピッキング法に基づく性能表示試験」に関する受験要領について

拝啓　貴下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃は当会活動に対しご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
さて、「特殊開錠用具の所持の禁止等に関する法律第７条における指定建物錠の耐ピッキング性能の表示」は、日本ロック工業会の認証制度で、官民合同会議の特殊技能試験員に委託した試験結果で表示を行うこととしています。
評価試験の内容は以下の通りですが、耐ピッキング性能5分以上・10分以上の表示をするシリンダーが対象ですので、5分以上・10分以上の耐ピッキング性能以外は、申請者の自社試験
結果で表示をして下さい。
敬　具
１．試験体の条件

・MK装置付きシリンダーの場合は、キープラン上の最大MK装置付きシリンダーとする。
・コンストラクション装置付きシリンダーの場合は、コンストラクション装置を解除した
　状態とする。
２．提出資料

　　・MK装置付きシリンダーの場合

　　　　①組み込む最小タンブラー数

②MK装置の方式

例）マスターピン方式

③１種類のタンブラーの最大使用本数

④シリンダーの組立図（構造のわかる図）

⑤耐ピッキング性能の有効性が明確にわかる資料

例）組み込まれる全てのタンブラーの図（形状のわかる図）
・MK装置無しのシリンダーの場合

　　　　①鍵違いの理論
②シリンダーの組立図（構造のわかる図）

③耐ピッキング性能の有効性が明確にわかる資料

例）組み込まれる全てのタンブラーの図（形状のわかる図）
※ 耐ピッキング性能が低下する各種装置付きがあれば申し出をお願いします。

３．資料提出部数

　　・「正」資料　→　2部（送付先→日本ロック工業会事務局）

「副」資料　→　3部（特殊技能試験員・各1部）

　　・表紙と背に「正」「副」の記載とシリンダーの名称ならびに型式・会社名を記載して
ください。

　　・ファイル綴じ（Ａ４版タテ型）

　　　目次を作成しインデックスを貼ってください。
４．試験体数

・7体（MK装置無し／MK装置付きごとに各7体）それぞれ鍵違い

　　　内、1体　→　「正」資料2部と一緒に、日本ロック工業会事務局へ

　　　　　　　　　　（受付審査用として個別梱包）

　　　　　3体　→　日本ロック工業会事務局へ

　　　　　　　　　　（試験用として個別梱包）
　　　　　3体　→　「副」資料と一緒に、特殊技能試験員へ（各1体）
５．評価日程
　　・受験締切り　　　平成**年**月**日（*曜日）・申請用紙は別紙参照
　　・試験体発送指示　平成**年**月**日（*曜日）・特殊技能試験員・事務局へ発送指示
　　・試験実施日　　　平成**年**月**日（*曜日）～　**月**日（*曜日）の間に実施
６．試験実施条件
１）官民合同会議の判定基準

・錠の試験細則参照願います。
２）防犯性能の表示

・試験体3体について3人の特殊技能試験員が15分間のピッキング実技を3回・

合計9回行い、その中の最短の解錠時間を含み表示する。

（例：5分未満、5分以上、10分以上のいずれか）
７．試験手数料

	官民申請製品
	官民申請外製品
	会員外申請料

	シリンダー(CK)
	5万円
	10万円
	25万円

	シリンダー(MK)
	5万円
	10万円
	25万円

	シリンダー(CK＆MK)
	9万円
	18万円
	35万円

　　※ 試験体のピッキング工具が市販されている場合は、事前に
連絡させて頂いた上で評価の為に購入し、その実費をご請求させて頂きます。

※ 試験手数料は、【平成**年**月**日】までにお振込ください。

ご請求は日本ロック工業会事務局より試験体の発送指示と同時にさせて頂きます。

なお、お振込の確認が取れない場合は、試験を実施しませんのでよろしくお願い申し上げ
ます。

※ 連絡先　　日本ロック工業会　事務局　木村

ＴＥＬ：03-3518-9938　　ＦＡＸ：03-3518-9939
E-mail：info@jlma.org
以　上

耐ピッキング性能試験申込書

日本ロック工業会

　事　務　局　御中
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　申請者　　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

当社は、下記の内容のシリンダーについて、耐ピッキング性能試験に受験申込みを
いたします。

	　　     シリンダーの名称・型式
	官民合同会議のエントリーの有無

	申請分　　　  未申請分

	申請分　　　  未申請分

	申請分　　　  未申請分

	申請分　　　  未申請分

	申請分　　　  未申請分

	申請分　　　  未申請分

	申請分　　　  未申請分

	申請分　　　  未申請分

	申請分　　　  未申請分

	申請分　　　  未申請分

	申請分　　　  未申請分

	申請分　　　  未申請分

　　　　　注意：受験該当欄に○印を記入してください。